
          CÔNG BÁO / Số 06 + 07 / Ngày 16-01-2013                              1 

  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KHÁNH HÒA 

 

Số: 30/2012/NQ-HĐND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Khánh Hòa, ngày 05 tháng 12 năm 2012 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân điều trị nội trú là đồng bào dân tộc thiểu số,  

người thuộc diện hộ nghèo và người được nuôi dưỡng tại các cơ sở  

bảo trợ xã hội của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 5 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về 

khám, chữa bệnh cho người nghèo; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 6336/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2012 

của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 62/BC-BDT ngày 27 tháng 11 

năm 2012 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các vị 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đối tượng và mức hỗ trợ:  

1.  Đối tượng:  

a)  Đồng bào dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Khánh Hòa; 

b) Người dân có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Khánh Hòa thuộc diện hộ 

nghèo theo quy định; 



2                           CÔNG BÁO / Số 06 + 07 / Ngày 16-01-2013 

  
 

c) Người đang được nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội của Nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. 

2. Mức hỗ trợ: Bằng 3% mức lương tối thiểu chung/người bệnh/ngày. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2013 và thay thế 

Nghị quyết số 16/2009/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2009 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân điều trị nội trú là người dân tộc thiểu số 

và hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. 

2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 5 thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

Lê Thanh Quang 

 


		2015-11-11T16:07:39+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hòa<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




